ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от  04.12.2017 г.                                                № 418
п.г.т. Климово
об итогах  районного  этапа Всероссийского

конкурса   им. В.И.Вернадского

     В соответствии с планом проведения областных массовых мероприятий на 2017 год и отдела образования администрации  Климовского района  на 2017 –  2018  учебный год и в целях духовно – нравственного, экологического и интеллектуального развития школьников посредством  приобщения к традициям российской научной школы в октябре-декабре 2017 г. прошел  районный  этап Всероссийского конкурса им. В.И.Вернадского.
       В конкурсе приняло участие 11 работ из 9  учреждений образования Климовского района: КСОШ № 1, КСОШ № 2, КСОШ № 3, Каменскохуторской, Митьковской СОШ,  Гетманобудской,  Рубежанской, Хохловской ООШ, Сытобудской ООШ по следующим номинациям: «Биология», «Загрязнение сред обитания», «Обществознание», «Лингвистика. Язык в современном мире».
На основании  вышеизложенного  приказываю:

1. Утвердить протокол решения жюри районного этапа Всероссийского конкурса им. В.И. Вернадского (Приложение № 1).

2. Наградить Почетными грамотами отдела образования учащихся, занявших призовые места в конкурсе.

3. Методисту РМК Тарасовой И.Ю. ознакомить на семинаре учителей предметов естественно – научного цикла с результатами районного этапа Всероссийского конкурса им. В.И.Вернадского

4. Рекомендовать руководителям УО поощрить из фонда доплат учителей, подготовивших победителей районного конкурса.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Ломако Е.В., заведующую РМК.

     Начальник   отдела образования                                    Т.В.Смольская
Исп. методист РМК

Крупеня И.С.,

2-10-73
  ПРИЛОЖЕНИЕ   № 1

                                                                                                                 к  приказу №  418  от 04.12.2017 г.

ПРОТОКОЛ

решения  жюри районного этапа Всероссийского конкурса им. В.И.Вернадского
Проанализировав представленные  на конкурс работы,  жюри  решило признать победителями и призерами следующих учащихся:
	Место
	Название работы
	Ф.И

учащегося
	ОУ, класс
	Ф.И.О. руководителя

	Номинация «Загрязнение сред обитания»

	1
	«Экологическая проблема детских игрушек»
	Пыхтарь Роман
	МБОУ Новоропская СОШ, 8 класс

	Суховьева Н.А.

	Номинация «Биология»

	1
	«Ландыш- символ нежности и мая, распустился в школе в феврале»
	Волкова Елена
	МБОУ Митьковская СОШ, 9 класс
	Меженько В.В.

	1
	«Влияние сидеральных культур на урожайность свеклы и физические и химические свойства почвы рН почвы Хохловской ООШ»
	Ларионцева Екатерина
	МБОУ Хохловская ООШ, 9 класс
	Сусоколова О.В.

	2
	«Плесень- опасная болезнь хлеба»
	Ковалев Кирилл
	МБОУ Климовская СОШ № 1,
	Бондарева Т.И.

	2
	«Радиационный фон села Новый Ропск»
	Гавриченко Наталья
	МБОУ Новоропская СОШ, 10 класс
	Сухавьева Н.А.

	2
	«Изучение состава и свойств шампуней»
	Чиннова Юлия
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 10 класс
	Мельникова И.В.

	3
	«Изучение популяции речного бобра в экосистеме реки Бурковка»
	Байдукова Кристина
	МБОУ Новоюрковичская СОШ, 11 класс
	Прокопенко Е.Ю.

	3
	«Вторая жизнь пластика»
	Перешивкин Никита
	МБОУ Климовская СОШ № 3
	Бабина О.М.

	Лауреат
	«Комнатные растения- польза или вред»
	Лигинова Дарья
	МБОУ Климовская СОШ № 1,
	Бондарева Т.И.

	Номинация «Обществознание»

	1
	Революционные события 1917 года на территории Климовского района»
	Чубченко Дарья
	МБОУ Климовская СОШ № 3

	Капустина Е.А.

	Номинация «Лингвистика.  Язык в современном мире»

	3
	«Модные слова-2017»
	Щевцова Оксана
	МБОУ Чернооковская СОШ, 11  класс
	Канкия И.А.

Жюри:

Смольская Т.В. – начальник отдела образования администрации Климовского района, председатель жюри;

Отинова Г.М. - председатель районной организации профсоюзов работников образования и науки;

Ломако Е.В.- заведующая РМК;

Жевора М.В. – методист РМК, учитель русского языка и литературы КСОШ № 1;

Кузавова Н.В. – методист РМК, учитель общественных дисциплин Хохловской ООШ;
 Крупеня И.С. – учитель биологии Сачковичской СОШ;
 Одуха Н.В. – учитель химии и биологии КСОШ № 3;

 Бабина О.М. – учитель химии и биологии КСОШ № 3;
 Сахарова Е.А. – учитель биологии КСОШ № 2.